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komisyi drogowej o wniosku posła Antoniewicza względem uznania potrzeby 
budowy kolei lokalnej z dworca krajowego do saliny w Kałuszu, tudzież 

o petycyach względem poparcia budowy niektórych kolei lokalnych.

Wysoki Sejmie!
Uchwałą z dnia 28. listopada 1890 uznaj Wysoki Sejm budowę kolei ze Stryja na Chodo- 

rów-Rohatyn-Brzeżany do Tarnopola i z Kołomyi na Horodenkę do Zaleszczyk nie tylko jako 
potrzebną lecz także wyraził gotowość pomocy materyalnej na rzecz powyższych kolei pod wa
runkiem, że zostanie przedtem zapewnioną stosowna pomoc państwa i interesantów. C. k. Mi
nisterstwo handlu w reskrypcie z d. 18. lutego 1892 L. 18991/91 wyraziło zamiar odbycia kon- 
ferencyi z wysłannikami Wydziału krajowego, w celu ułożenia programu całej sieci lokalnych 
kolei w kraju, sposobu sfinansowania potrzebnych ku temu środków, oraz innych norm co do 
budowy, przyszłej exp!oatacyi, taryf itp. w myśl uchwały Wysokiego Sejmu z 29. listopada 1890. 
Konferencya ta prawdopodobnie odbędzie się zaraz po skończonej wiosennej sesyi Rady państwa.

Oprócz powyższych linii wziętą jest w program przyszłej sieci kolei lokalnych linia, do której 
wniosek p. Antoniewicza się odnosi, ważna głównie dla tego, że ułatwia rolnikom pociąganie 
kainitu tak w gospodars' wie rolnem wiele znaczącego czynnika, rolę zasilającego, również mieści 
się ta linia, o którą pet/cyonuje gmina miasta Krosna, to jest kolei z Przybowki na Krosno, 
Duklę do granicy węgiei skiej.

Obie więc te linie będą przedmiotem obrad na odbyć się mającej konferencyi.
Komisya drogowa wnosi,
Wysoki Sejm raczv uchwalić:
a) wniosek posła Antoniewicza względem budowy kolei lokalnej od dworca kolejowego do 

saliny (fabryki kainitu) w Kałuszu.
i) petycye Reprezontacyi miasta Rohatyna, Kozowy, Kołomyi i Krosna o poparcie budowy 

kolei ze Stryja na Choaorów, Rohatyn, Brzeżany do Tarnopola — z Kołomyi na Horodenkę do 
Zaleszczyk, z Przybówki na Duklę do granicy węgierskiej, przekazuje Sejm Wydziałowi krajo
wemu do właściwego użytku przy konferencyi, w Ministerstwie handlu odbyć się mającej, 
i z poleceniem zdania sprawy Sejmowi, ewentualnie poczynienia odnośnych wnioskow na przy
szłej sesyi sejmowej.

Lwów dnia 2. kwietnia 1892.
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